questão da demanda.

Qual foi a empresa contratada, e qual o número, o valor e o
prazo do contrato para encerramento da obra?

Recentemente, foi celebrado o Contrato nº 467/2023, com a Empresa
Neovia Infraestrutura Rodoviária LTDA, cujo investimento é de
R$ 22.385.000,00 (vinte e dois milhões trezentos e oitenta e cinco mil
reais), para a Execução de Serviços de Recuperação em pontos
críticos da rodovia BR-116/RS, incluindo a estabilização de Taludes no
acidente geotécnico, entre os km 178 (Nova Petrópolis) e km 181
(Caxias do Sul).
Neste cerne, destaco que a obra está prevista para ser finalizada mês